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با گذشت کمتر از یک سال از انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۳، کــه در آن 
گفتمان دولت ســیزدهم بــی وارث ماند، 
اکنون تنش های درونــی جریان اصول گرا 
از ســطح پنهان به سطوح آشــکار رسیده 
اســت. اظهارات اخیر محســن منصوری، 
معاون اجرایی دولت رئیســی، درباره کنار 
گذاشته شدن  فتاح از رقابت ها، نه فقط یک 
نقد درون جناحی بلکه تلنگری به ساختار 
قدرت در میان اصول گرایان است. ساختاری 
که سال هاســت میان دو قطــب متفاوت، 

قالیباف و جلیلی، در حال کشمکش است.
در حالی کــه تنها چند روز از ســالگرد 
ســانحه هوایــی منجــر به درگذشــت 
سیدابراهیم رئیســی می گذرد، بازخوانی 
وقایع پیش از انتخابات ریاســت جمهوری 
۱۴۰۳ بار دیگر شکاف های درونی جریان 

اصولگرا را به صدر اخبار کشانده است. 
اظهارات محســن منصــوری، معاون 
اجرایی ســابق رئیس جمهــور فقید، که 
صریحــا از ممانعــت »پدرخوانده ها« در 
مسیر کاندیداتوری سعید فتاح سخن گفته، 
نشانه ای از ادامه دار بودن رقابت های پنهان 
و آشکار در دل جریان موسوم به »نیروهای 

انقلاب« است.
محسن منصوری، که خود از چهره های 
در حال صعود اصولگرایان و از حلقه نزدیکان 
رئیسی محسوب می شود، در سخنرانی اش 
در ۳۰ اردیبهشت، با صراحت کم سابقه ای از 
پشت پرده های انتخابات ۱۴۰۳ پرده برداشت 
و در بخشی از سخنانش گفت که »من ابتدا 
نظرم این بود که آقای فتاح باید در انتخابات 
حاضر شوند. استدلالم این بود که آقای فتاح 
باهوش هستند، آذری زبان اند و رأی منفی 
ندارند. آقای فتاح نپذیرفتند که در انتخابات 
وارد شوند. امتداد دولت شهید رئیسی را آقای 
فتاح می توانست پیش ببرد. نگذاشتند آقای 
فتاح وارد انتخابات شوند و ایشان فرمودند 
دست از سر ما بردارید. برخی از پدرخواندگان 

اجازه حضور فتاح در انتخابات را ندادند.« 
این سخنان به خوبی نشان می دهد که 
با وجود علاقه برخی نیروهای درون دولت 
به ادامه مسیر رئیسی با چهره ای نظیر فتاح، 
اراده های پرقدرت تری در ساختار سیاسی 
مانع تحقق این مسیر شدند. آنچه منصوری 
»پدرخوانده ها« می نامد، همان حلقه های 
اثرگذاری است که در تعیین معادلات قدرت 
در درون جناح اصولگرا نقش تعیین کننده 

دارند.
اظهارات منصوری اما نه تنها یک گلایه 
شخصی، بلکه پژواکی از بحران جانشینی 
سیاسی در دولت مرحوم رئیسی بود.  در غیاب 
رئیسی، چهره هایی چون فتاح، منصوری و 
برخی اعضای دولت سابق، خود را میراث دار 
گفتمان آن دولت می دانســتند؛ اما فضای 
انتخاباتی به گونه ای رقم خورد که این میراث 

به حاشیه رانده شد. 

نبرد ناتمام قالیباف و جلیلی
در این بین فتاح که در نگاه برخی ناظران، 
می توانســت حلقه اتصال میان کارآمدی 
اجرایی و گفتمــان ایدئولوژیک باشــد، با 
کناره گیری اش خلأیی به وجــود آورد که 
رقابت میان دو جریان اصلــی اصولگرایی 
را تشــدید کرد: حلقه نزدیک به محمدباقر 

قالیباف و طیف وفادار به سعید جلیلی.
قالیباف نیز با تکیــه بر تجربه مدیریتی 
و شــبکه های اقتصادی-اجرایــی خود، 
همواره به دنبال ارائه تصویر »کارآمدی در 
نظام« بوده، در حالی که جلیلی با رویکردی 
ایدئولوژیک تر، از طریق سازوکارهای بدنه 
بسیجی و شــبکه ای از جوانان انقلابی در 
سطوح مختلف، ســعی در کنترل گفتمان 

داشته است. 
در انتخابات تیــر ۱۴۰۳، رقابت این دو 
طیف به جای وحدت، بیشــتر به نمایش 
اختلاف انجامید. خروج فتاح از میدان، که 
می توانست نقش میاندار را بازی کند، صحنه 
را برای تشــدید جدال های درون گروهی 

آماده تر کرد.

چنان چه روزنامه صبح نو مصاحبه اخیر 
منصوری را به نوعی »عبور عیان از جلیلی« 
خوانده و نوشته: »یکی از سوال های مهمی 
که از دل مصاحبه منصوری بیرون می آید این 
است که: آیا در تیم دولت سیزدهم، صداهای 
متفاوتی از شــخص رئیس جمهور وجود 
داشته که سیره متفاوتی از مرحوم رئیسی 
دارد. در روایت منصوری، نوعی بی توجهی به 
چهره هایی مانند جلیلی یا حتی مخبر دیده 
می شود و در مقابل، فتاح به عنوان مدیری 
اجرایی، آرام و »بی حاشیه« معرفی می شود.

این تغییر رویکــرد می تواند به معنای 
عبور از نگاه گفتمانی به سیاست و حرکت 
به  ســوی الگوی تکنوکراســی درون زا در 
جریان اصول گرا باشــد و برخی از جملات 
منصوری به ویژه در خصوص »پدرخوانده ها« 
سرشار از گلایه مندی و حساب کشی درونی 
است. این موضوع را می توان نشانه ای از آغاز 
واگرایی رسمی در دل جریان انقلابی دانست. 
مصاحبه منصوری نه فقط ابراز نظر شخصی، 
بلکه صدای اعتراض بخشی از بدنه حامیان 
دولت سیزدهم است که احساس می کنند 

نادیده گرفته شده اند.«

تکنوکراسی قالیبافی
 در برابر آرمان گرایی جلیلی وار

محمدباقــر قالیباف و ســعید جلیلی، 
اگرچه هر دو در اردوگاه اصول گرایی تعریف 
می شــوند، اما در عمل نماینده دو گفتمان 
و رویکرد متفاوت نســبت به اداره کشــور، 
مناســبات قدرت، و حتی فهم از »انقلاب« 

هستند.
قالیباف همواره بیشتر یک چهره اجرایی 

و تکنوکرات محسوب می شود. 
او البته به زعم جبهه انتخاب تجربه های 
مدیریتی زیادی مثل شــهرداری تهران، 
فرماندهی نیروی انتظامی و ریاست مجلس 
دارد و همچنین با پافشــاری بــر اعتقاد به 
»مدیریت جهادی« و کارهای میدانی سعی 

کرده تصویری از کارآمدی ارائه دهد.
جلیلی اما بیشتر چهره ای ایدئولوژیک و 

تئوریک محسوب می شود. او دبیر شورای 
عالی امنیت ملی بوده و با روش عجیبش در 
مذاکرات هسته ای به »گفتمان مقاومت«، 
حفظ اصــول و مبارزه با نفــوذ غرب تأکید 

داشت.
در مقابــل او قالیباف با ســابقه نظامی، 
مدیریت شهری، و ریاست مجلس، بیش از 
آن که ایدئولوگ باشد، یک »مدیر اجرایی« 
است. او نظام را در قالب پروژه های اجرایی، 
زیرساختی و ســازوکارهای تکنوکراتیک 
می فهمد و به همین دلیل سعی کرده تصویر 

مرد عمل از خود بسازد.
جلیلی اما نه در میدان عمل، که در میدان 
تئوری و گفتمان سازی شناخته شده است. او 
با نهادسازی در بدنه جوانان انقلابی، تشکیل 
حلقه های اندیشه ورز در دانشگاه ها، و تأکید 
بر »مقاومت فعال«، بیش از آن که کارنامه 
اجرایی داشته باشد، نماد یک آرمان گرایی 

صریح در اردوگاه اصول گرایی است.

انتخابات ۱۴۰۳؛ میدان نبرد ناتمام
حال پــس از یک ســال امــا مصاحبه 
منصوری زخم های کهنه درباره انتخابات 
سال گذشــته را باز کرده اســت. انتخابات 
ریاســت جمهوری ۱۴۰۳، عمــلًا تبدیل 
به میدان نبردی شــد برای رهبری جناح 

اصول گرا در دوره ای جدید.
چنان چه با حذف غیرمترقبه سید ابراهیم 
رئیسی، که در دوگانه جلیلی-قالیباف بیشتر 
به جلیلــی نزدیک، اما اهــل میانه روی در 
تصمیم گیری ها بود، فضا برای رقابت علنی تر 

این دو طیف فراهم شد.
در این میان، رضا فتاح به عنوان چهره ای 
بالقوه برای امتداد گفتمان دولت سیزدهم 
معرفی شد. اما به گفته محسن منصوری، 

»نگذاشتند فتاح بیاید«.
این که چه کســانی مانع شدند، به طور 
مســتقیم گفته نمی شــود، اما اشــاره به 
»پدرخوانده ها« واضح ترین نشانه به ساختار 
سنتی اصول گرایان اســت که هنوز قدرت 

تعیین کنندگی بالایی دارند.
فتاح، آذری زبان، کم حاشیه، دارای رأی 
مثبت نسبی، و در میانه  دو سر طیف قالیباف 
و جلیلی قرار داشت. حضور او می توانست هم 
مانع تقابل مستقیم دو قطب شود و هم دولت 
سیزدهم را استمرار بخشد و حذف او، زمین 

را برای رقابت دوقطبی باز کرد.

قالیباف، چهره ای در پی اجماع
قالیباف تــلاش داشــت در انتخابات، 
خود یا نیروهای نزدیک به خود را به عنوان 
گزینه وحدت مطرح کند. از منظر او کشور 
نیازمند »کارآمدی«، »مدیریت جهادی« 
و »برنامه ریزی« اســت؛ واژگانی که برای 
نیروهای جلیلی رنگ وبوی سازش و انحراف 

از اصول دارد. 
حلقه نزدیک به قالیباف به دنبال استفاده 
از نهادهای موجود قدرت )مجلس، برخی 
رسانه ها، بخش هایی از نیروهای درون نظام( 

برای تثبیت موقعیت خود بودند.
در این بین اما مصاحبــه منصوری، در 
ظاهر یک روایت شخصی از عملکرد و تجربه 
کاری اســت، اما در باطن، پیامی روشن از 
چرخش هــای سیاســی، صف بندی های 
درون جریانی و تلاش برای بازتعریف رهبری 
آینده جریان موسوم به »امتداد دولت« دارد.

 ایــن گفت وگــو هم زمــان حامــل 
نقد غیرمســتقیم به برخــی چهره های 
اصول گراســت و هم تلاش بــرای تثبیت 
نقش فتاح به عنوان گزینه اصلی این جریان 
در انتخابات آینده، اما این که این رویکرد تا 
چه حد پایدار خواهد بود، بستگی به وفاداری 
چهره هایی چون منصوری دارد؛ کســانی 
که در گذشته نشــان داده اند حمایت شان 

همیشگی نیست.

جلیلی؛ گفتمان ساز 
بی سازوکار اجرایی

در سوی دیگر اما جلیلی نماینده کسانی 
است که معتقدند اصول گرایی باید از ساختار 
رســمی فاصله بگیرد و به میــدان مردم و 
آرمان ها بازگردد. او تأکیــد دارد که بدون 
فسادستیزی ریشه ای، تقابل آشکار با جریان 
نفوذ، و پایبندی به خطــوط اصلی انقلاب 

اسلامی، نمی توان کشور را به سامان رساند.
با این حال، جلیلی در طول رقابت های 
انتخاباتی همواره از ســازوکارهای نهادی 
دوری کرد، تیم اجرایــی پرقدرتی معرفی 
نکرد و در نهایت نتوانست تصویر روشنی از 
»حکمرانی مطلوب« ارائه دهد. همین مسأله 
بار دیگر انتقادات سنتی به جلیلی را پررنگ 

کرد: »آرمان گرایی بدون کفش«.
اما فارغ از تفــاوت های اصولی میان این 
دو شخصیت برجســته اصوگرایان به نظر 
می رســد مصاحبه تازه محسن منصوری 
زخم هــای انتخابات را پــس از حدود یک 

سال باز کرد.
چنان چه در این بین کانــال تلگرامی 
»فردا« که از رسانه های نزدیک به محمدباقر 
قالیباف است نیز با انتشار بخشی از مصاحبه 
منصوری، نوشته: »وقتی منصوری نمی تواند 
به این سوال که »اگر جلیلی کنار می رفت، 
رای او چه می شــد«، پاســخ دهد.« فردا 
همچنین نوشته: »مصاحبه امروز منصوری، 
معاون اجرایی دولت سیزدهم چند نکته مهم 
داشت .اولین نکته این بود که گزینه مطلوب 
جریان موســوم به امتداد دولت سیزدهم، 
فتاح بود نه جلیلی. اکنون مشخص می شود 
که دلیل ثبت نام اســماعیلی در حالی که 
جلیلی هم در انتخابات حاضر شده بود چه 
بوده است.نکته دوم این بود که این جریان با 
وجود حضور محمد مخبر حاضر به حمایت 
و دعوت از او نشــد و عمده تمرکز خود را بر 
دعوت از پرویز فتاح گذاشت.نکته سوم این 
است که حاضر نشدن فتاح در انتخابات را به 

دلیل مجوز پیدا نکردن او دانست با این حال 
او تلاش دارد چنین واقعیتی را با طعنه زدن به 
برخی دیگر از طیف های سیاسی جبران کند.
مساله بعدی را می توان حرکت این جریان ها 
به سمت فتاح در آینده نزدیک دانست که 
بدیل گزینه هایی، چون مخبر و جلیلی است.

نکته بعدی، نوعی مبهم حرف زدن درباره 
گزارش رسمی حادثه پرواز اردیبهشت است 
که به بیننده القا می کند؛ شبهه هایی که در 
 ذهن این جریان ها وجــود دارد، فعلا نباید 

تمام شود«.

دولت بی وارث و بحران ساختاری 
اصول گرایان

در این بین و با مصاحبه تازه منصوری که 
چنین با واکنش رو به رو شد و تقریبا نیروهای 
هر دو طیف را به میدان اظهارنظر کشــید، 
اکنون بیشتر از همیشه می توان به این نتیجه 
رسید که انتخابات ۱۴۰۳، به جای وحدت، 
انشقاق اصول گرایان را عیان تر کرد و بر همین 
مبنا و با تفکر اعضای دولت سیزدهم بهتر از 
همیشه می توان این گونه ارزیابی کرد که با 
تمام توصیفاتی چون »شهید خدمت« و ... اما 
از نظر بخشی از کابینه دولت رئیسی اکنون 
دولت سیزدهم فاقد وارثی مشروع است. در 
این بین جدال اما ادامه دارد چرا که از سویی، 
قالیباف خود را شایسته ادامه مسیر می بیند 
و در مقابل جلیلی معتقد است قالیباف نماد 

نوعی انحراف در ارزش های انقلابی است.
اظهارات محســن منصوری، هرچند 
ظاهراً دربــاره فتاح بود، امــا در واقع نوعی 
هشدار درونی به ســاختار قدرت در درون 

جناح اصول گراست.
اگر فضا به گونه ای پیــش برود که تنها 
پدرخوانده ها تعیین گر نهایی باشــند، نه 
بدنه حزب اللهی و نه جوانان انقلابی، دیگر 
به اصول گرایی به عنــوان »جریان مردمی 

انقلاب« باور نخواهند داشت.
در این بین سوال این است که آیا رقابت 
قالیباف و جلیلی، بار دیگر با ســازش پایان 
می یابد یا این که همچنان در غیاب چهره های 
واســطی مثل فتاح، اصول گرایی در مسیر 
واگرایی قــرار دارد؟ واقعیت آن اســت که 
امروز، اصول گرایی بیــش از آن که نیازمند 
رهبری سیاسی باشد، به رهبری گفتمانی 

و ساختاری و شاید حتی بازتعریف نیاز دارد.
اگر این رهبری شــکل نگیرد، جریان 
موسوم به انقلاب، نه با تهدید اصلاح طلبان، 
بلکه با فروپاشی و تهدید درونی خود مواجه 

خواهد شد.

پنجوزیرپزشکیانبهمجلسمیروند
در هفتــه جاری، جلســات متعــددی بیــن اعضای 
کمیســیون های تخصصی مجلــس و وزرای دولت برگزار 
خواهد شــد تا عملکرد وزارتخانه ها در اجرای برنامه هفتم 
توسعه و سایر سیاســت های کلان کشور مورد ارزیابی قرار 
گیرد.  به گزارش فارس، اعضای کمیسیون های تخصصی 
مجلس در روزهای آینده ، میزبان وزرای راه و شهرســازی ، 
نیرو، علوم ، تعاون و بهداشــت خواهند بود که موضوع این 
جلسات ، رفع چالش ها و پاسخگویی به سؤالات نمایندگان 
است. بنابراین گزارش، این نشست ها که با حضور وزیران و 
مسئولان ارشد دستگاه های اجرایی تشکیل می شود، فرصتی 
برای رفع چالش ها، پاسخگویی به ســؤالات نمایندگان و 
شفاف ســازی اقدامات دولت در حوزه های مختلف است.  
از جمله محورهای مهم این جلســات می توان به بررســی 
طرح های مسکن، سیاست های انرژی، اصلاحات آموزشی، 

حمایت از تولید و رفع ناترازی های بخش برق اشاره کرد.  
    

بیانیه سپاه: 
دستبرماشه،آمادهپاسخپشیمانکننده

بهدشمنهستیم
ســپاه پاســداران اســلامی در بیانیه ای اعــلام کرد: 
»آمادگی های همه جانبــه خود در ســنگرهای مقابله با 
دشمان را روز به روز افزایش می دهیم و با هم افزایی با سایر 
نیروهای مسلح، دست بر ماشــه مهیای پاسخگویی قاطع، 
پشــیمان کننده و فراتر از تصور به هرگونه اقدام خصمانه 
دشمن هستیم.« به گزارش ایسنا، این بیانیه با تأکید بر پاسخ 
کوبنده به دشمنان، ادامه داد:  پاسخی که نه تنها متجاوزان 
متوهم را به شدت پشــیمان کند، بلکه معادلات راهبردی 
قدرت را به نفع جبهه حق و به زیان شــیطان بزرگ و رژیم 

نیابتی و صهیونی او در غرب آسیا تغییر خواهد داد.
    

احتمالرایگیریتمامالکترونیکانتخابات
شوراهایشهروروستادرسالآینده

سخنگوی ستاد انتخابات وزارت کشور در برنامه »به وقت 
گفت وگو« اظهار کرد: پس از برگزاری زودهنگام انتخابات 
ریاست جمهوری به دلیل شهادت آیت الله رئیسی، اکنون با 
فاصله زمانی کوتاه میان انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
ریاست جمهوری مواجهیم و این مساله ضرورت هماهنگی و 
تجمیع را ایجاب می کند. به گزارش دیده بان ایران؛ محسن 
اسلامی، با اشاره به بازه زمانی انتخابات های پیش رو افزود: 
»در اســفند ۱۴۰۶ انتخابات مجلس و سه ماه بعد یعنی در 
خرداد ۱۴۰۷ انتخابات ریاســت جمهوری برگزار خواهد 
شد که تداخل فرآیندها و تنگی زمان، کار را دشوار می کند. 
کارشناسان خبره این ضرورت را طرح کرده اند و برای اجرای 
درست نیاز به تغییر قانون و تمدید دوره مجلس خواهد بود تا 
امکان برگزاری همزمان دو انتخابات سراسری فراهم شود.« 
وی با یادآوری اهــداف دولت از این طــرح افزود: »کاهش 
هزینه ها، تسهیل روند اجرایی و مشــارکت بالاتر مردم از 
جمله دلایل اصلی تجمیع انتخابات است. اما برای اجرا باید 
سیاست های کلی مقام معظم رهبری و سیاست های کلی 

انتخابات نیز مد نظر  قرار گیرد.«
    

پاسخ تند نماینده مجلس به رائفی پور
جناباستادبایدمارابهصحراببردوبچراند؟!

نماینده تهران به اظهارات توهین آمیز رائفی پور درباره 
ابلاغ قانون الحاق ایران به کنوانسیون پالرمو واکنش نشان 
داد. به گــزارش خبرآلاین، مجبتی زارعــی، در واکنش به 
توئیت های اخیر علی اکبر رائفی پور، در شــبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: با صحنه عجیبی در شبکه ایکس مواجه شدم؛ 
یکی از انقلابیون سوپر علیه یک ابلاغ قانونی از سوی رئیس 
مجلس به تحریک عواطف می پردازد؛ برخی او را نقد کردند او 
اما در جواب شان گفت: شما ارزش چراندن هم ندارید!!! ... من 
خودم مخالف پالرمو و سی اف تی هستم اما طرفدار قانونم؛ آیا 

جناب استاد!! باید ما را به صحرا ببرد و بچراند؟!
    

رئیس دادگستری اصفهان: 
وظیفهداریمازحقوقآمرانبهمعروف

حمایتکنیم
رئیس دادگستری اصفهان گفت: شــعبه های ویژه ای 
برای رســیدگی به پرونده های مربوط به امــر به معروف و 
نهی از منکر در دادگستری اســتان اصفهان در نظر گرفته 
شده و این موضوع با حساســیت و دقت مورد پیگیری قرار 
می گیرد. اسدالله جعفری با اشاره به قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر، افزود: ما مسوولان قضایی وظیفه 
 داریم به خاطیان تذکر دهیم و از حقــوق آمران به معروف 

حمایت کنیم . 
    

رویترز:
توافقایرانوآمریکا

قبلازتابستانغیرممکناست
رویترز به نقل از منابع دیپلماتیک مدعی شد که با توجه 
به پیچیدگی های موجود در توافق احتمالی، اینکه ایران و 
آمریکا تا پیش از تابستان امسال به توافقی قطعی درباره برنامه 
هسته ای تهران دست یابند، از لحاظ فنی غیر ممکن است. 
به گزارش مهر؛ رویترز همچنین به نقل از یک مقام ارشــد 
ایرانی دخیل در مذاکرات هسته ای با آمریکا، گفت که »اگر 
واشنگتن درخواست غنی سازی صفر را رها کند، دستیابی 

به توافقی سیاسی امکان پذیر است.«
    

سنایی در دیدار سفیر جمهوری خلق چین:
روابطسهجانبهایران،چینوروسیه

درحالگسترشوتنوعاست
مشاور سیاسی رئیس جمهور در دیدار با زونگ پی وو با 
اشاره به اهمیت توسعه روابط دو کشور و نگاه راهبردی ایران 
به روابط با چین، تاکید کرد: روابط ســه جانبه میان ایران، 
چین و روسیه نیز در حال گسترش و متنوع شدن است و در 
بســیاری از موضوعات منطقه ای و بین المللی می توانیم به 
صورت چندجانبه همکاری های سازنده ای داشته باشیم. 
مهدی سنایی با تاکید بر نقش ســازنده چین در منطقه و 
جهان، ابراز امیدواری کرد که با تعمیق و گســترش اعتماد 
سیاسی متقابل سطح روابط دو کشور در حوزه های مختلف 
دوجانبه، منطقه ای و بین المللی ارتقا یابد.  سفیر چین نیز با 
ابراز خرسندی از روند رو به رشد روابط دوجانبه،  تاکید کرد: 
رئیس جمهوری چین توجه خاصی به ادامه روابط دوستانه 

و راهبردی  با ایران دارد. 

مصاحبه جدید محسن منصوری، زخم جدل های انتخاباتیِ اصولگرایان را باز کرد روی موج کوتاه

جریان انقلابی؛ از وحدت شعاری تا واگرایی رسمی

میرا قربانی فر

در روایت جنجالی منصوری از 
انتخابات ۱۴۰۳، نوعی بی توجهی 

به چهره هایی مانند جلیلی یا 
حتی مخبر دیده می شود و در 
مقابل، فتاح به عنوان مدیری 
اجرایی، آرام و »بی حاشیه« 

معرفی می شود و این به معنای 
عبور از نگاه گفتمانی به سیاست 

و حرکت به  سوی الگوی 
تکنوکراسی درون زا است. 

برخی از جملات او نیز سرشار 
از گلایه مندی و حساب کشی 

درونی به نظر می آید

 سوال این است که آیا رقابت 
قالیباف و جلیلی، بار دیگر با 

سازش پایان می یابد یا این که 
همچنان در غیاب چهره های 

واسطی مثل فتاح، اصول گرایی 
در مسیر واگرایی قرار دارد؟ 

واقعیت آن است که امروز، 
اصول گرایی بیش از آن که 

نیازمند رهبری سیاسی باشد، 
به رهبری گفتمانی و ساختاری 
و شاید حتی بازتعریف نیاز دارد

نماینده مجلس با تاکید بر این که هدف آمریکا از انجام مذاکرات، 
تنها این است که جمهوری اسلامی را به تسلیم بکشاند، به دیده بان 
ایران گفت: از همان هفته اولی که این خبر اعلام شــد که قرار است 
طرف های ایرانی و آمریکایی با یکدیگر گفت وگو کنند، تاکید کردم که 
این مذاکرات به نتیجه نخواهد رسید و هیچ دستاوردی هم از آن حاصل 
نخواهد شد؛ اما متاسفانه به هشدارها و تذکرات مقام معظم رهبری 

گوش نمی دهند و هرچقدر ایشان می فرمایند که مذاکره با آمریکا نه 
عاقلانه، نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه است، آن ها بازهم کار خودشان 

را می کنند و اعتنایی به مواضع رهبری ندارند.
کامران غضنفری، توضیح داد: از همان هفته اولی که این خبر اعلام 
شد که قرار اســت طرف های ایرانی و آمریکایی با یکدیگر گفت وگو 
کنند، تاکید کردم که این مذاکرات به نتیجه نخواهد رســید و هیچ 
دستاوردی هم از آن حاصل نخواهد شد؛ دلیل آن هم ۴۵ سال سابقه 
مذاکرات متعدد جمهوری اسلامی با آمریکا اســت و بارها دیده ایم 
که در موضوعات مختلف با آمریکایی ها مذاکره کرده ایم، ولی ایالات 
متحده همه امتیازاتی را که مــد نظرش بود، از ما گرفــت، اما بعد از 
 توافق زیر همه قول و قرارهای خــود زد و به هیچ کدام از تعهدات خود 

عمل نکرد.
عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس ادامه داد: 
اگر از تجربه طولانی از ۴۵ سال مذاکره با آمریکا درس بگیریم، متوجه 
خواهیم شد که مذاکرات جاری هم به نتیجه نخواهد رسید. موضوع 
دیگری هم که باید به آن توجه کنیم، این اســت که از قبل از شــروع 
مذاکرات، ترامپ و اعضای دولت او به صورت مداوم کشورمان را تهدید 

به حمله نظامی می کردند. این در حالی است که اگر در یک مذاکره، دو 
طرف بنا داشته باشند که از گفت وگوهای خود به نتیجه برسند، نباید 
در روند مذاکرات کارشــکنی کنند؛ ولی آمریکایی ها از قبل از شروع 
مذاکرات، با تهدید ما به حمله نظامی، عملا نشان دادند که قصدی از 

مذاکرات برای رسیدن به نتیجه مشخص ندارند. 
وی در ادامه گفت: آمریکایی ها همچنین از پیش از شروع گفت وگوها 
و حتی حین انجام مذاکرات، دست به اعمال تحریم ها و فشارهای جدید 
علیه ایران زدند و نشان دادند که به هیچ وجه در این گفت وگوها حسن 
نیت ندارند، بلکه سوء نیت دارند. هدف آمریکا از انجام مذاکرات تنها این 
است که جمهوری اسلامی را به تسلیم بکشاند و از همان ابتدا مشخص 

بود که این مذاکرات به نتیجه نخواهد رسید.

ترامپ می خواهد به توافق برسد تا به دنیا بگوید ایران را 
تسلیم کردیم

غضنفری در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود تشدید اختلافات 
ایران و آمریکا بر سر مساله غنی سازی طی هفته های اخیر، دو طرف 
همچنان پشت میز مذاکره نشسته اند، به دیده بان ایران گفت: دلیل اول 
آن این است که ترامپ قصد دارد که اگر با ایران به توافق برسد، این اتفاق 
را به عنوان دستاورد دیپلماسی خود در سطح منطقه و جهان معرفی 
کند و به دنیا بگوید که ما توانستیم پشت میز مذاکرات، ایران را به تسلیم 
بکشانیم. دلیل دوم هم مربوط به طرف ایرانی است، یعنی عده ای در 
داخل کشــورمان همچنان به دنبال گفت وگو با آمریکا هستند؛ زیرا 

متاسفانه برخی مسئولان ما به هشدارها و تذکرات مقام معظم رهبری 
گوش نمی دهند و هرچقدر ایشان می فرمایند که مذاکره با آمریکا نه 
عاقلانه، نه هوشمندانه و نه شرافتمندانه است، آن ها بازهم کار خودشان 

را می کنند و اعتنایی به مواضع رهبری ندارند.

برخی از روی ساده لوحی فکر می کنند آمریکا در ایران 
سرمایه گذاری خواهد کرد

غضنفری با بیان این که عده ای از روی ساده لوحی فکر می کنند که 
می توانند از طریق توافق با آمریکا، منافعی را برای کشور به دست آورند، 
اظهار داشت: برخی مسئولان می گویند که ما به جذب سرمایه خارجی 
نیاز داریم و فکر می کنند که اگر مذاکرات به نتیجه برسد، ایالات متحده 
در ایران سرمایه گذاری خواهد کرد. این نهایت ناپختگی و ساده لوحی 
سیاسی است، کما این که در هفته های اخیر دیدیم عده ای گفتند که 
اگر توافق حاصل شــود، آمریکا بین ۱۰۰۰ تا ۲۰۰۰ میلیارد دلار در 

کشورمان سرمایه گذاری خواهد کرد.
وی در پایان یادآور شد: اخیرا در یک جلسه سخنرانی، به طور مزاح 
به این نکته اشاره کردم که ترامپ یک مائده آسمانی برای جمهوری 
اسلامی است، زیرا او با مواضعی که در دوره جدید ریاست جمهوری خود 
اتخاذ کرده و حتی با متحدان سابق خود نیز سرشاخ شده است، زمینه 
تضعیف هرچه بیشتر و سرنگونی هرچه سریع تر نظام استکباری آمریکا 
را فراهم می کند؛ بنابراین وجود ترامپ می تواند برای ما یک نعمت باشد، 

چون باعث فروپاشی هرچه زودتر نظام آمریکا خواهد شد.

کامران غضنفری: 

مذاکرهباآمریکابیاعتناییبهمواضعرهبریاست

گفت وگو

فرمانده سپاه ناحیه فومن در ویدیویی که از او منتشر شده بیان کرد: 
یک بخشش را اینجوری نشان دادیم که مردم وارد قبر و قبرستان می 
شوند و بعداز آن در بخش دیگری که همه در همین مسیر هستند، بحث 
نکیر و منکر را دارد، بحث جهنم را ما طراحی کرده ایم. در این جهنم از 
پل صراط عبور می کنند. سعی کردیم این جذابیت ها را در آن پل صراط 
ایجاد کنیم. عقبه هایی به عنوان غرفه های جهنم در هفت گناه کبیره 
پیش بینی شده و دارد کار می شود و آتشی که در زیر این جهنم به شکل 

واقعی روشن است. و مخاطب و بیننده حس می کند.
به گزارش دیده بان ایران؛  فرمانده سپاه ناحیه فومن در ویدیویی 
که از او منتشر شده می گوید که این یک کار بزرگ فرهنگی و رسانه ای 
کشور است که برای اواین بار اســت که در داخل ایران در شهرستان 

فومن انجام می دهیم.

وی افزود: نمونه ایــن کار در یک بخش کوچکتــرش، رزمایش 
جلوه های عاشقی چند شهرستان انجام داده اند اما ما مقداری به این 
کار شاخ و بال دادیم و کار را گسترده تر کردیم. یک سری موضوعات را 

به آن اضافه کردیم.
وی افزود: همه اینها طبق آیات قرآن است و مورد تایید مراجع عظام 

در قم قرار گرفته است.
 طراح موضوع جهنم واکنش های منفی بسیاری به دنبال داشت. 
برای نمونه  فاضل میبدی با بیان اینکه از کاسبان دین انتظاری نیست 

چرا متولیان دین در برابر خرافات سکوت کردند؟
در این مورد نوشت:

امثال  پدیده  ) جهنم سازی( در جمهوری اسلامی رواج وسابقه دارد، 
ولی انجام چنین کارهای ملال آور طبیعی وتنها ناشی از نادانی نیست. 

اینها از کدام پایگاه فکری وعوامل نفوذی هدایت می شوند؟ خدا داند؛ 
البته برای کارگردانان این سناریوها روشن است که چه می کنند . خوب 
فهمیدند چه جور دین خدا را خراب و جامعه را عقب مانده وکشور را 

پس مانده نگهدارند. 
هیچ روزگاری مانند امروز مراجع و عالمان دین در برابر انحرافات 

و بدعتها ساکت نبوده اند. از یکســو متولیان حوزه دنبال تمدن نوین 
اسلامی هستند، از ســوی دیگر پروژه آشنایی با قبر و قیامت  و نکیر و 

منکر وکرامت سازی با پول ملت اجرا می شود. 
فرد دیگری سقوط بالگرد رییس جمهور پیشین را همراه با طوفانی 

در مشهد قلمداد می کند، تا برای آن مرحوم  کرامات بسازدو...
از این جاهلان و یا کاسبان انتظاری نیست، چرا مراجع و متولیان 
دین در برابر این خرافات زهر آگین سکوت می کنند؟ جای تامل است.

داستان ملامت احبار- عالمان یهود- و رهبان -عالمان نصاری- که 
در قرآن آمده و اینها در برابر “ قول اثــم” ) گفتن حرف مفت( و” اکل 
ســحت” ) خوردن مال مفت( نهی نمی کردند، برای تذکر به علمای 
َّانیُِّونَ وَ الْحَْبارُ عَنْ قَوْلهِِمُ الْثِمَْ وَ أکَْلهِِمُ  ب اسلام نیز هست.  )لوَْ لا ینَْهاهُمُ الرَّ

السحت) مایده/ ۶۸( (.
هرچند برخی کسانی که در لباس کسوت عالم دینند، منافع خود را 

در ترویج بدعتهاوخرافات می بینند.
 امید است فریادی بلند شود تا به فرموده امام علی، دین خداوند اسیر 
دست اشرار نباشد و به هوش باشیم تا داستان کلیساها در قرون وسطی 

در این جا تکرار نگردد.

فاضل میبدی:از کاسبان دین انتظاری جز این  نیست
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